
COPIA ALBO 

 

 

COMUNE   DI   BROSSASCO 
- PROVINCIA     DI    CUNEO - 

P.zza Costanzo Chiari, 15 – 12020 BROSSASCO (CN) 

Tel. 0175/68.103 – Fax: 0175/68.388 – P.IVA/C.F.:00523760049 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 

ATTO DI DETERMINAZIONE 
 

N. 97/2022 

Brossasco li, 10/10/2022 

 

 

 

OGGETTO: ATTIVITA' DI COLLABORAZIONE EXTRA-TIME CON L'UFFICIO 

TECNICO DEL COMUNE DI BROSSAASCO DEL DIPENDENTE DEL 

COMUNE DI VERZUOLO GEOM. RICCIARDELLI ENRICO. IMPEGNO DI 

SPESA E LIQUIDAZIONE MESE DI SETTEMBRE 2022           

 

Il sottoscritto AMORISCO Paolo in qualità di Responsabile del Servizio Finanziario Comunale, in 

esecuzione della Delibera G.C. n. 60 del 24/06/2022 di individuazione dei Responsabili dei Servizi con la 

quale gli è stata conferita la responsabilità del Servizio Finanziario, Area Amministrativa e Personale per 

l’anno 2022 fino al 31/12/2022; 

 

 Richiamate: 

- la Delibera G.C. n. 120 del 29/11/2021 relativa a “Nota di aggiornamento del Documento 

Unico di Programmazione Semplificato (DUPS) 2022-2024 - Approvazione”; 
 

- la Delibera C.C. n. 5 del 24/02/2022 relativa a “Approvazione Bilancio di Previsione 

finanziario 2022-2024 e della nota di aggiornamento al documento unico di 

programmazione semplificato (DUPS) 2022/2024”; 
 

- la Delibera G.C. n. 31 del 21/03/2022 relativa a “1° Variazione al Bilancio di Previsione 

2022/2024 ai sensi dell’art. 175 comma 4 D. Lgs. 267/2000”;  
 

- la Delibera G.C. n. 58 del 24/06/2022 relativa a “2°Variazione al Bilancio di Previsione 

2022/2024 ai sensi dell’art. 175 comma 4 D.L.gs. 267/2000”; 
 

- la Delibera C.C. n. 27 del 11/08/2022 relativa a “Ratifica delibera G.C.58 del 24/06/2022 ad oggetto 

2^ Variazione al Bilancio di Previsione 2022/2024 ai sensi dell’art. 175 comma 4 D. Lgs. 267/2000”; 

 

- la Delibera C.C. n. 25 del 11/08/2022 relativa a “Assestamento generale di bilancio e salvaguardia 

degli equilibri per l'esercizio 2022 ai sensi degli artt. 175, comma 8 e 193, comma 2, del d. lgs. n. 

267/2000 e s.m.i.”  

 

- la Delibera G.C. n. 79 del 12/09/2022 relativa a “bilancio di previsione finanziario 2022/2024, 

variazione di cassa ai sensi dell'art. 175, comma 5-bis, lett. d) del d.lgs n. 267/2000”  

 

- la delibera G.C. n. 83 del 12/09/2022 relativa a “5^ variazione al bilancio di previsione 2022/2024 ai 

sensi dell'art. 175 comma 4 d.lgs 267/2000” 



Premesso che, con nota Prot. 2871 del 5/9/2020 è stata richiesta al Comune di Verzuolo la 

collaborazione extra-time del Tecnico Ricciardelli Enrico sino al 31/12/2020 presso l’Ufficio 

Tecnico del Comune di Brossasco al di fuori dell’orario di lavoro previsto presso l’ente di 

appartenenza;  

 

Preso atto che con nota in atti qui fatta pervenire in data 17/09/2020, il Comune di Verzuolo ha 

comunicato che la Giunta Comunale si è espressa favorevolmente per l’utilizzazione del dipendente 

Tecnico Ricciardelli Enrico fuori dall’orario degli uffici comunali, sino al 31/12/2020;  

 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 103 del 26/11/2020 con cui si è effettuata la 

proroga dell’incarico di collaborazione fino al 30/06/2021;  

 

Premesso che, con nota Prot. 2228 del 19/06/2021 è stata richiesta al Comune di Verzuolo la proroga 

della collaborazione extra-time del Tecnico Ricciardelli Enrico sino al 31/12/2021 presso l’Ufficio 

Tecnico del Comune di Brossasco al di fuori dell’orario di lavoro previsto presso l’ente di 

appartenenza; 

 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 79 del 28/07/2021 con cui si è effettuata la 

proroga dell’incarico di collaborazione fino al 31/12/2021;  

 

Richiamata altresì, la deliberazione di Giunta comunale n. 3 del 19/01/2022 con la quale si è 

provveduto a prorogare ulteriormente l’incarico di collaborazione fino al 30/06/2022;  

 

Richiamata ancora la deliberazione di proroga dell’incarico fino al 31/12/2022 n. 69 del 06/07/2022;  

 

Dato atto che risulta necessario impegnare adeguate risorse finanziarie al fine di liquidare le 

prestazioni orarie svolte durante il mese di settembre a seguito di consuntivo delle presenze;  

 

Viste le risultanze delle prestazioni rese, dalle quali risulta che il Geom. Ricciardelli Enrico ha svolto 

attività lavorative nel mese di settembre per compenso lordo complessivo di € 533,00.  

 

Ritenuto, pertanto, di dover provvedere ad impegnare la spesa di € 533,00 a valere sul capitolo 

560/400/99 del bilancio di previsione 2022/2024, esercizio 2022, che presenta la necessaria 

disponibilità;  

 

Visti:  

-il D.Lgs n. 267/2000 – Testo Unico delle Legge sull'Ordinamento degli Enti Locali;  

-il Regolamento Comunale di Contabilità approvato con Delibera C.C. n. 13 del 06.06.2016;  

-il Regolamento Comunale sull’organizzazione degli uffici e dei servizi;  

 

Attestata la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa mediante apposito parere di regolarità 

tecnica e la regolarità contabile del provvedimento, ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs 267/2000;  

 

Acquisito il parere favorevole espresso sotto il profilo della regolarità contabile dal responsabile del 

servizio finanziario ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs 267/2000;  

 

Attestata la copertura finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive dal Responsabile 

del Servizio Finanziario;  

 

D E T E R M I N A 

 
1) Di approvare, come in effetti approva, la parte motiva che forma parte integrante e sostanziale del 

presente dispositivo;  

 

2) Di impegnare e contestualmente liquidare la somma di € 533,00 per le prestazioni lavorative rese 

dal Geom. Ricciardelli Enrico nel mese di settembre 2022;  

 



3) Di imputare la spesa di € 533,00 relativa alle prestazioni lavorative rese dal Geom. Ricciardelli 

Enrico nel mese di settembre 2022 alla Missione 01, Programma 06, Titolo 1, Macro Aggregato 109, 

Conto P.F. U.1.09.01.01.001, codice siope 1090101001, ricorrente, del capitolo 560/400/99 

“personale comandato da altro ente o extra time o lavoro occasionale - ufficio tecnico”;  

 

Letto, confermato e sottoscritto, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to     AMORISCO Paolo 



 

SERVIZIO FINANZIARIO 

 

Attestata la regolarità tecnica del presente provvedimento ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 

267/2000 come introdotto dall’art. 3 co. 5 del D.L. 10/10/2012 n. 174. 
 

  

 

 

 

UFFICIO RAGIONERIA 

 

Vista la regolarità contabile del presente provvedimento se ne attesta la copertura finanziaria ai 

sensi dell’art. 151 del D.Lgs. 267/2000.  

 

Brossasco, li 10/10/2022 

 

IL RESPONSABILE DEL  

SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to     AMORISCO Paolo  

 

 

 

Vista la regolarità contabile del presente provvedimento ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 

267/2000 come introdotto dall’art. 3 co. 5 del D.L. 10/10/2012 n. 174. 

 

Brossasco, li 10/10/2022 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL  

SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to     AMORISCO Paolo 

 

 

 

UFFICIO  SEGRETERIA 

 

 La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line sul sito istituzionale 

del Comune per 15 giorno consecutivi dal 01/06/2022 al 05/11/2022 

 

OPPOSIZIONI: ______________________________________________________________ 

 

Brossasco, li 01/06/2022 IL FUNZIONARIO INCARICATO 

_______________________ 

 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta libera, per gli usi consentiti dalla legge. 

  

Brossasco, li 01/06/2022  

IL FUNZIONARIO INCARICATO 

_____________________ 
 


